
Zápis ze 14. zasedání AS FIT

Místo a čas konání

čtvrtek 28. dubna 2011, zasedací místnost FIT ČVUT, 16:00 – 18:20

Prezence

a) Přítomni: Josef Hlaváč, Jiří Douša, Martin Novotný, Alois Pluháček, Jan Janoušek, 
Michal Šoch, Petr Pulc, Marián Šuch, Jan Nohavica, Tomáš Rafaj

b) Nepřítomni: –

c) Hosté: Pavel Tvrdík, Hana Kolářová

Program zasedání

1. Kontrola úkolů a schválení zápisu ze 13. zasedání

2. Rozdělení finančních prostředků

3. Různé:

a) Zadávání bakalářských prací

b) Novela statutu v důsledku změny adresy

c) Flowmon sonda – financování

d) Účast AS FIT na rektorském dni – Dračí lodě

4. Termín a úkoly 15. zasedání AS FIT

Průběh zasedání

0.  Schválení programu 14. zasedání

Hlasování o schválení programu 14. zasedání 

Pro Proti Zdrželi se

9 0 0

Program 14. zasedání byl schválen.

1. Kontrola úkolů a schválení zápisu ze 13. zasedání

Žádné úkoly nejsou. Zápis doposud nebyl vyhotoven – úkol na další zasedání.

2. Rozdělení finančních prostředků

Předložený návrh rozdělení finančních prostředků je vyrovnaný. Senát diskutoval nad 
hlavními položkami výdajové a příjmové strany a seznamoval se s finančním výhledem 
na několik příštích let (rekapitulace celkového zadlužení). Děkan Tvrdík rovněž senátory 



seznámil s dalšími kroky souvisícími s hospodařením fakulty, jmenovitě jde o ukončení 
spolupráce s PR pí. Kučerovou, ukončení spolupráce s FJFI (výuka předmětu BI-ZMA) a 
obecně snahu co nejméně outsourcovat výuku. 

Pro Proti Zdrželi se

9 0 0

Usnesení 14/1: AS FIT schvaluje předložený návrh rozdělení finančních prostředků.

Usnesení 14/1 bylo schváleno.

3. Různé

a) Zadávání bakalářských prací

Petr Pulc interpretoval množící se dotazy k datu a procesu zadávání témat bakalářských 
potažmo diplomových prací. Děkan vysvětlil, že se aktuálně pracuje na systému, který 
zadávání umožní elektronicky. Deadline zveřejnění je červen 2011. Pokud nebude 
systém připraven, převezme se systém z FELu (problém při zadávání prací od 
externistů) a náš systém bude vyvíjen paralelně.

b) Novela statutu v důsledku změny adresy

Z důvodu změny sídla fakulty se musí provést změna v organizačním řádu FIT, který je 
součásti statutu FIT.  Proběhla diskuse o uvádění či neuvádění PSČ a jeho správnosti. 
Z diskuse vzešly dva návrhy na změnu adresy:

Varianta s PSČ 160 00 

Pro Proti Zdrželi se

5 2 2

Varianta bez PSČ

Pro Proti Zdrželi se

5 1 3

Hlasováním byla vybrána varianta bez PSČ: Původní adresa Kolejní 550/2, 160 00 Praha 
6 se mění  na novou adresu Thákurova 9, Praha 6.
Následovalo tajné hlasování o novele statutu FIT, k tomu je třeba zvolit komisi. Navrženi 
byli Martin Novotný a Michal Šoch:

Pro Proti Zdrželi se

8 0 1

Komise pro tajné hlasování v uvedeném složení byla schválena.



Tajné hlasování o novele statutu FIT:

Pro Proti Zdrželi se

7 0 2

Návrh na novelu statutu FIT byl schválen a bude odeslán ke schválení AS ČVUT.

c) Flowmon sonda

Senát projednal předložený požadavek na změnu rozdělení finančních prostředků – 
výdaj ve výši 75 000 Kč na nákup Flowmon sondy pro sledování internetového provozu. 
Po diskusi děkan rozhodl, že prostředky budou uvolněny z rezervy děkana, AS FIT to 
vzal na vědomí.

d) Účast AS FIT na rektorském dni – Dračí lodě

Téma se týkalo závodu Dračích lodí v rámci rektorského dne 11. 5. Ve FIT lodi by se měli 
závodu zúčastnit dva senátoři. Po krátké diskuzi se přihlásili Jan Janoušek a Jan 
Nohavica.

4. Termín 15. zasedání AS FIT

Byl navržen termín 22. 9. 2011 v 16:00 v zasedací místnosti FIT.

Pro Proti Zdrželi se

7 0 2

Příští zasedání AS FIT se uskuteční dne 22. 9. 2011 v 16:00 v zasedací 
místnosti FIT.

Zapsal: Jan Nohavica

V Praze dne 29. 4. 2011

doc. Ing. Jan Janoušek, 
Ph.D.

předseda AS FIT

Ing. Josef Hlaváč Ph.D.

předsedající AS FIT

Jan Nohavica

tajemník AS FIT


